
Semester: WS 2016/2017

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo Di

10:15 - 11:45

Einführung in die Didaktik des
Französischen
(Gymnasium/Realschule)
(Berschin) U5/02.17

14:15 - 15:45

HS Didaktik Französisch:
"Kommunikative Didaktik"
(Berschin) U5/00.24

18:15 - 19:45

Übung: Schüleraktivierende
Lernmaterialien im
Spanischunterricht
(Winkler) U2/02.04

Mi

08:00 - 12:00

P: Semesterbegleitendes Praktikum
(Berschin)

14:15 - 15:45

S: (Begleit-) Seminar zum
Praktikum: "Sprachen
unterrichten"
(Berschin) U5/02.18

16:00 - 17:30

Ü: Staatsexamensvorbereitung FD
Rom. für Lehramt Französisch,
Italienisch, Spanisch
(Berschin) U5/01.17

Do

08:30 - 10:00

Einführung in die Didaktik des
Spanischen und Italienischen
(Gymnasium)
(Berschin) U5/01.18

10:30 - 12:00

HS Didaktik Italienisch/Spanisch:
"Literaturdidaktik"
(Berschin) U5/01.18

Fr

Stand: Mittwoch, 24 Juli 2024 22:01:05


