Semester: WS 2016/2017

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	Do	Fr
08:00			08:00 - 12:00 P: Semesterbegleitendes Praktikum (Berschin)	08:30 - 10:00 Einführung in die Didaktik des	
09:00				Spanischen und Italienischen (Gymnasium) (Berschin) U5/01.18	
10:00		10:15 - 11:45 Einführung in die Didaktik des Französischen		10:30 - 12:00 HS Didaktik Italienisch/Spanisch:	
11:00		(Gymnasium/Realschule) (Berschin) U5/02.17		"Literaturdidaktik" (Berschin) U5/01.18	
12:00					
13:00				_	
14:00		14:15 - 15:45 HS Didaktik Französisch: "Kommunikative Didaktik"	14:15 - 15:45 S: (Begleit-) Seminar zum Praktikum: "Sprachen		
15:00		(Berschin) U5/00.24	unterrichten" (Berschin) U5/02.18		
16:00			16:00 - 17:30 Ü: Staatsexamensvorbereitung FD Rom. für Lehramt Französisch, Italienisch, Spanisch		
17:00			(Berschin) U5/01.17		
18:00		18:15 - 19:45 Übung: Schüleraktivierende Lernmaterialien im			
19:00		Spanischunterricht (Winkler) U2/02.04			